DCM
Linha / Type
• De acordo com IEC60947-2
• Capacidade de interrupção (Icu) de até 100 kA
• According to IEC60947-2
• Breaking capacity (Icu) up to 100 kA
Código de compra / How to order
DCM 100S 3-100A
Especificações / Specifications
50S, 100S, 250S, 400S, 630S,
Modelo / Type
800S, 1250S e/and 1600S
Corrente nominal / Rated current
(Veja tabela abaixo / See table below)
Peso /  Weight  (Kg)
Icu - Capacidade de interrupção máxima de curto circuito / Maximum short circuit breaking capacity
Ics - Capacidade de interrupção de curto circuito em serviço / Maximum short circuit breaking capacity in service
Dispositivo de disparo automático
Automatic tripping device
Botão de disparo / Button trip
Indicador de ON/OFF / ON/OFF indicator
Conexões /  Connections
Faixa de ajuste do disparo magnético
Setting range of magnetic trip
Corrente nominal In (A) à temperatura ambiente 40ºC
Rated current (A) at ambient temperature 40ºC
Modelo / Type
Tensão admissível de impulso - Uimp
Impulse permissible voltage - Uimp
Frequência / Frequency
Tensão nominal Un / Rated voltage Un
  690 VCA/VAC
  690 VCA/VAC
  800 VCA/VAC
Número de pólos / Number of poles
Tensão nominal de isolação Ui - CNS/IEC
Rated insulation voltage Ui - CNS/IEC
Categoria de utilização / Category
10 x In
Fixo / Fixed
10 x In
Fixo / Fixed
Capacidade de interrupção
Breaking capacity (kA)
Icu/Ics
AC  690V
AC  400V
0,75
2 N.m.
  600 VCA/VAC
  600 VCA/VAC
10, 16, 20, 25,
32, 40, 50
                       50S
-
10 / 5
25 / 13 AC  230V
Barramento / Busbar
 Screw terminal Parafuso /
Parafuso (barramento opcional)
Screw terminal (optional busbar)
1,1
3,5 N.m.
63, 70, 80,
90, 100
100S
5 / 3
50 / 35
100 / 50
1,5
6 N.m.
125, 150, 175,
200, 225, 250
250S
5 / 3
50 / 35
100 / 50